Revogado pela LC nº 133/2011

LEI COMPLEMENTAR Nº 060/2006, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2006

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE SECRETARIAS, DA SUBPREFEITURA DE BOA ESPERANÇA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SR. DILCEU ROSSATO, PREFEITO MUNCIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES APROVOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado criar, no âmbito da Administração Municipal:

I - Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.
II - Secretaria Municipal de Planejamento.
III - Subprefeitura do Distrito de Boa Esperança.

Parágrafo Único - Ficam alteradas as denominações: Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, para Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Secretaria Municipal de Planejamento e Fazenda para Secretaria Municipal de Fazenda.

Art. 2º - A estrutura, a organização e as competências administrativas, no que couber, serão regulamentadas por Decreto do Poder Executivo no momento de sua implantação.

Art. 3º - Fica o Poder Executivo autorizado proceder as adequações no orçamento competente, criando os órgãos e as unidades orçamentárias, seus respectivos programas de trabalho, e realizando as transferências, os remanejamentos e as transposições de recursos necessários para a aplicação da presente Lei.

Parágrafo Único - As alterações a que se refere o caput não onerarão o limite de abertura de crédito adicional previsto na lei orçamentária anual.

Art. 4º - A presente Lei será regulamentada por Decreto do Executivo, no que couber.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, EM 19 DE DEZEMBRO DE 2.006.

DILCEU ROSSATO
Prefeito Municipal

	LUIZ CARLOS NARDI
Vice-Prefeito
ALCI LUIZ ROMANINI
MARCOS FOLADOR
ALEI FERNANDES
NERY DEMAR CERUTTI
ROMÉLIO JOSÉ GARDIN
MARISA DE FÁTIMA SANTOS NETTO
CÁTIA REGINA RANDON ROSSATO
SARDI ANTONIO TREVISOL
ELSO RODRIGUES

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

     ALCI LUIZ ROMANINI
         Secretário de Administração